

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
UFFICIO DEL GENIO CIVILE

PROVINCIA DI BRINDISI

UFFICIO DI BRINDISI

Lavori di completamento di case popolari in Brindisi Via Appia angolo

Via Isonzo I° LOTTO

Impresa URSO COSIMO fu OronzoSTATO ^(a) Finale dei lavori eseguiti a tutto il 28 agosto ~~25 Settembre~~ 1947CONTRATTO DI COTTIMO in data 22 Luglio 1946

Registrato a Brindisi 24 Luglio 1946 al N° I50 Vol. I-89 D.P. 21/8/1946 n° I3529

data N.

Importo del progetto	L. <u>11400000</u> =	Data della consegna	<u>2-7-1946</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del per cento	» <u>9801720</u> =	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>10-8-1946</u>
Fondo a disposizione dell'amministrazione	»	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	<u>2-5-1947</u>
del quale impegnato	Per espropriazione L. <u>135000</u> =	I lavori rimasero sospesi o pro- rogati per	¹²⁰ <u>giorni 151</u>
	» mag. lavori imprevisi »	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	^{27.8-1947} <u>30-9-1947</u>
	» lavori ad economia »	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e direzione » <u>11500</u> =	» » in meno	<u>-5 /</u>
TOTALE somma impegnata L.	<u>250000</u> =		

(a) D'avanzamento o finale.

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	42	Solaio misto mq.	1154 55	2000 =	2309100 =	
2	37	Muratura di tufo mc.	683 48	2400 =	1640352 =	
3	40	Calcestruzzo a Kg.300 di cemento to mc.	12 17	6000 =	73020 =	
4	75	Ferro sagomato in opera Kg.	1599 19	35 =	55971 65	
5	39	Muratura di tufo dello spessore di cm.10 mq.	440 64	350 =	154224 =	
6	51	Rampe e pianerottoli di scale mq.	101 83	1200 =	122196 =	
7	44	Compenso per cornici ml.	143 92	160 =	23027 20	
8	48	Copertura a tenuta d'acqua mq.	523 54	380 =	198945 20	
9	45	Mappette sui muri mq.	118 47	330 =	39095 10	
10	52	Intonaco civile mq.	7597 72	70 =	531840 40	
11	47	Pavimento in mattonelle unicolori mq.	1294 11	700 =	905877 =	
12	81	Parapetto per scale mq.	93 88	450 =	42246 =	
13	54	Lastre di cemento granigliato da cm.5 mq.	83 96	1280 =	107468 80	
14	55	Idem idem da cm.3 mq.	66 94	1000 =	66940 =	
15	72	Provvista e posa in opera di finestre mq.	264 40	3500 =	925400 =	
16	71	Idem idem di porte interne mq.	224 34	2400 =	538416 =	
17	69	Idem idem di porte d'ingresso appartamenti mq.	72 45	3350 =	242707 50	
18	70	Provvista e posa in opera di portoni mq.	16 72	6000 =	100320 =	
19	63	Provvista e posa in opera di canne fumarie ml.	242 70	600 =	145620 =	
20	60	Provvista e posa in opera di tubazione diam. 125 in cemento amianto ml.	229 70	600 =	137820 =	
		A riportare			8360586 85	

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			8360586	85
21	62	Provvista e posa in opera di tubazioni in cemento-amianto del Ø 100 ml.	348 35	550 =	191592	50
22	60	Banco per cucina n°	28 =	10000 =	280000	=
23	65	Lavandini in cemento n°	28 =	1650 =	46200	=
24	53	Intonaco cementizio mq.	242 68	100 =	24268	=
25	33	Scavo di terra mc.	79 11	400 =	31644	=
26	41	Calcestruzzo a 200 Kg. di cemento	11 58	5200 =	60216	=
27	49	Raccordo curvo ml.	359 81	23 =	8275	60
28	76	Forniture di griglie Kg.	67 50	60 =	4050	=
29	50	Vespajo in pietrame mc.	86 32	1000 =	86320	=
30	57	Pavimentazione di pietriini mq.	129 03	750 =	96772	50
31	46	Massetto in cemento mq.	230 69	400 =	92276	=
32	67	Cordoni in pietra calcarea ml.	71 55	550 =	39352	50
33	34	Scavo di sbancamento mc.	445 35	350 =	155872	50
34	73	Coloritura ad olio mq.	1617 92	120 =	194150	40
35	NP 1	Muratura in tufo da cm. 15 mq.	325 97	420 =	136907	40
36	NP 2	Idem in tufo da cm. 20 mq.	48 69	540 =	26292	60
37	NP 5	Tubi in cemento-amianto del diametro n/m 150 ml.	63 20	750 =	47400	=
38	NP 7	Gretonato mc.	14 08	1000 =	14080	=
39	NP 3	Spianato di malta mq.	1048 =	40 =	41920	=
40	NP 4	Pavimento in marmette mq.	131 13	1200 =	157356	=
41	NP 6	Muratura di tavelle mq.	125 74	650 =	81731	=
42	NP 8	Tubo di piombo da 1 pollice Kg.	39 20	400 =	15680	=
43	79	Costruzione di pozzette n°	10 =	5600 =	56000	=
44	66	Provvista e posa in opera di cessi n°	28 =	3000 =	84000	=
45	64	Tubazione in ferro zincato fino ad un pollice ml.	281 15	550 =	154632	50
		A riportare			10487575	95

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			10487575 95	
46	NP 22	Provvista e posa in opera di tubazione di ferro zincato oltre un pollice ml.	90	15 540	48681	=
47	NP 21	Formazione di gradini in tufo n°	40	= 140	5600	=
48	NP 20	Compenso per zoccolotti mq.	468	35 10	4683	50
49	NP 9	Idem per fori di canne fumarie n°	28	= 725	20300	=
50	NP II	Demolizione di massetto mq.	143	43 130	18645	90
51	NP I2	Imbocco pluviali n°	17	= 290	4930	=
52	NP I3	Tubi in ferro per pluviali del Ø 100 m/m ml.	29	40 1900	55860	=
53	NP I4	Taglio di muratura ml.	38	10 150	5715	=
54	NP I0	Idem di calcestruzzo ml.	10	50 540	5670	=
55	NP I5	Idem di muratura in tufo ml.	44	= 100	4400	=
56	NP I6	Calcestruzzo per davanzali mq.	119	91 200	23982	=
57	NP I7	Spicconatura parete mq.	503	10 18	9055	80
58	NP I8	Lavaggio con soda mq.	104	90 26	2727	40
59	NP 19	Coloritura a calce "	179	04 15	2685	60
		Totali lavori a misura			10700512	15
60	I0	C.S. Per compenso a corpo			225000	=
		Totale importo lavori a misura e compenso a corpo			10925512	15
		a dedurre il ribasso contrattuale del 14,02 %			1531756	80
		Resta importo netto dei lavori				9393755 8
61		per anticipazioni:				
	1)	versamento R.A.A.P.			27.504	=
	2)	Fatt. Crocetti-quota contatori acqua			113.918	=
	3)	" Barsanti-trasporto contatori da Bari			288	=
	4)	" Guadalupi-trasporto contatori			242	=
	5)	" Minunni			4.700	=
		a riportare			146.652	= 9393755

Num. d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			146652 =	9393755 9
	6)	Allacciamento elettrico				
	7)	Quota contr.S.G.P.E.			122720=	
	8)	Contrib.S.G.P.E.-boll.n.41255			994 =	
	9)	Fattura Greco-impianto elettrico interno			61200 =	
	10)	Versamento E.A.A.P.			2340 40	334906 40
		Totale L.				9728661 75
		a dedurre l'importo dei seguenti certificati:				
	n.1	13/10/1946 1.400.000,=				
	" 2	30/11/1946 1.400.000,=				
	" 3	28/ 2/1947 1.200.000,=				
	" 4	30/ 4/1947 900.000,=				
	" 5	31/ 5/1947 1.250.000,=				
	" 6	30/ 6/1947 590.000,=				
	" 7	20/ 9/1947 1.350.000,=				
		758.000,=				
		8.848.000,=				
		resta il credito netto dell'Impresa				880.661,75